
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /$
пос. Парковый

О внесении изменений в постановление 
администрации Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района 
от 04 августа 2023 года № 120 

«Об утверждении муниципальной программы 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района «Информационное общество 
Парковского сельского поселения» 

на 2024-2026 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной 
программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Информационное общество Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 4 августа 2023 года № 120 «Об 
утверждении муниципальной программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» на 2024-2026 годы», изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Белова М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района В.А. Власов



Приложение
к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от 4 августа 2023 года № 120 
(в редакции постановления 
администрации Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района
от )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОНА 

«Информационное общество Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
«Информационное общество Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы

Координатор муниципальной 
программы
Координатор подпрограмм

Участники муниципальной 
программы

администрация Парковского сельского
поселения Тихорецкого района
администрация Парковского сельского
поселения Тихорецкого района 
администрация Парковского сельского
поселения Тихорецкого района

Подпрограммы муниципальной подпрограмма «Информатизация в 
программы Парковском сельском поселении

Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы 
(приложение 1);
подпрограмма «Информационное



2

Ведомственные 
целевые программы 
Цели муниципальной 
программы

Задачи муниципальной 
программы

Перечень целевых показателей 
муниципальной программы

обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района» на 2024 - 
2026 годы (приложение 2) 
не предусмотрены

обеспечение информационной открытости о 
деятельности органов власти Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района и 
реализация права граждан на получение с 
учетом актуальных потребностей
гражданского общества полной и 
объективной информации; 
сохранение информационного пространства; 
укрепление морально-нравственных
ценностей общества;
создание благоприятного образа территории 
для привлечения инвестиций в экономику и 
социальную сферу Тихорецкого района; 
развитие культуры и сохранение культурного 
наследия;
обеспечение доступа граждан и организаций к 
услугам на основе информационных и 
телекоммуникационных технологий; 
развитие технической и технологической 
основы становления информационного 
общества.
обеспечение доступа к информации о 
деятельности органов власти Парковского 
сельского поселения с использованием 
печатных изданий, телевидения, радио, 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;
создание и развитие сервисов для упрощения 
процедур взаимодействия общества и органов 
власти Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района с использованием 
информационно-коммуникационных 
технологий в различных сферах; 
повышение открытости деятельности органов 
власти Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района.
доля использования лицензионного 
программного обеспечения на рабочих 
местах администрации;



3

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 
Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы

доля обеспеченности муниципальных 
служащих услугами сети «Интернет»; 
доля обеспеченности оргтехникой и 
запасными частями для нужд 
администрации;
распространение информационных
материалов в периодических печатных 
изданиях.
2024 - 2026 годы, этапы реализации не 
предусмотрены
Объем финансирования муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 
составляет 2350,0 тыс. рублей, в том числе на:
2024 год -  950,0 тыс. рублей;
2025 год -  700,0 тыс. рублей;
2026 год -  700,0 тыс. рублей.

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития 
соответствующей сферы реализации муниципальной программы

Качественные изменения в экономической, социально-политической и 
духовной сферах общественной жизни, обусловленные интенсивным развитием 
и использованием информационно-коммуникационных технологий (далее - 
ИКТ), обозначили движение человечества к новой, постиндустриальной фазе 
развития - информационному обществу.

В связи с этим возникает необходимость вести целенаправленную 
работу по информированию жителей региона о деятельности и решениях 
органов местного самоуправления Парковского сельского поселения, 
разъяснять стратегию социально-экономического развития поселения, вести 
работу по информационному сопровождению социально значимых проектов, 
реализуемых на территории района.

Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» предусмотрено, что муниципальные органы власти 
обязаны обеспечить реализацию прав граждан и организаций на доступ к 
информации о деятельности органов власти, а также создать условия для 
обеспечения гласности и открытости принимаемых решений. Для этого 
необходимо проведение целенаправленной информационной политики, 
направленной на более широкое освещение своей деятельности. Очевидно, что 
положительный эффект от деятельности исполнительных органов власти 
Парковского сельского поселения существенно снижается, если эта 
деятельность не обеспечена соответствующей информационной поддержкой.

Особую важность приобретает информатизация сферы управления, так 
как она не только повышает эффективность управления на всех его уровнях, но



4

и позволяет увеличить эффективность целенаправленной деятельности 
человека в других сферах.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки реализации 
муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются: 
обеспечение информационной открытости о деятельности органов власти 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района и реализации права 
граждан на получение с учетом актуальных потребностей гражданского 
общества полной и объективной информации;

сохранение информационного пространства; 
укрепление морально-нравственных ценностей общества; 
создание благоприятного образа территории для привлечения инвестиций 

в экономику и социальную сферу Парковского сельского поселения; 
развитие культуры и сохранение культурного наследия; 
обеспечение доступа граждан и организаций к услугам на основе 

информационных и телекоммуникационных технологий;
развитие технической и технологической основы становления 

информационного общества.
Задачи муниципальной программы:

обеспечение доступа к информации о деятельности органов власти 
Парковского сельского поселения с использованием печатных изданий, 
телевидения, радио, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

создание и развитие сервисов для упрощения процедур взаимодействия 
общества и органов власти Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района с использованием информационно-коммуникационных технологий в 
различных сферах;

перевод муниципальных услуг в электронный вид;
развитие инфраструктуры доступа к сервисам электронного

правительства края;
повышение открытости деятельности органов власти Парковского 

сельского поселения Тихорецкого района;
оптимизация порядка предоставления муниципальных услуг; 

повышение качества и доступности муниципальных услуг для физических 
и юридических лиц на территории Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района;

снижение организационных, временных, финансовых затрат при 
предоставлении государственных и муниципальных услуг;

распространение информационных материалов в печатных изданиях; 
количество государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 

электронном виде.
Целевые показатели муниципальной программы Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района «Информационное общество» Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на 2024-2026 годы» приведены в



5

таблице 1

Целевые показатели муниципальной программы
___________Таблица 1

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  ц елево го  
п о к азател я

Ед. изм С татус* З н ач ен и е  п о казател ей

2023  год 2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Подпрограмма «Информатизация в Паковском сельском поселении 

Тихорецкого района» на 2024-2026 годы
1.1. д о л я  о б есп еч ен н о сти  

ав то м ати зи р о в ан н ы х  р аб о ч и х  
м ест  ан ти ви р у сн ы м и  
п р о гр ам м н ы м и  ср ед ствам и ;

% 3 100 100 100 100

1.2 д о л я  о б есп еч ен н о сти  
авто м ати зи р о в ан н ы х  р аб о ч и х  
м ест  л и ц ен зи о н н ы м  
си стем н ы м  и  о ф и сн ы м  
п р о гр ам м н ы м  о б есп ечен и ем ;

% 3 100 100 100 100

1.3 д о л я  о б есп еч ен н о сти  
м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х  
ср ед ствам и  вы ч и сл и тел ьн о й  
тех н и ки , о твеч аю щ ей  
со вр ем ен н ы м  тр еб о ван и ям

% 3 100 100 100 100

2. Подпрограмма «Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в Парковском сельском поселении 

Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы
2.1. р асп р о стр ан ен и е  

и н ф о р м ац и о н н ы х  м атер и ал о в  в 
п ер и о д и ч еск и х  п ечатн ы х  
и здан и ях ;

кв. см 3 не
м ен ее
2 4000

не
м ен ее
30000

не
м енее
31000

не
м ен ее
32000

Общий срок реализации муниципальной программы 2024-2026 годы.

3. Перечень и краткое описание подпрограмм

Муниципальная программа включает 2 подпрограммы, содержащих 
взаимоувязанные по целям, срокам и ресурсному обеспечению мероприятия.

Подпрограмма «Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы. В рамках подпрограммы 
запланированы мероприятия, предусматривающие развитие технической и 
технологической основы становления информационного общества. 
Подпрограмма направлена на формирование единого пространства 
электронного взаимодействия, создание и развитие сервисов для упрощения 
процедур взаимодействия общества и органов власти Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района и Краснодарского края с использованием 
информационно-коммуникационных технологий.



6

Подпрограмма «Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района» на 2024 - 2026 годы, основной целью которой является обеспечение 
информационной открытости деятельности органов власти Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района. Подпрограмма направлена на 
обеспечение доступа к информации о деятельности органов власти 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, сохранение 
информационного пространства, стимулирование творческой активности 
талантливой молодежи.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

«Информационное общество Парковского сельского поселения Тихорецкого
района» на 2024-2026 годы

Таблица 2
Г оды

р еал и зац и и
О бъем  ф и н ан си р о ван и я , ты с .р у б л ей

всего в р азр езе  и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о ван и я
ф едеральн ы й

б ю дж ет
кр аев о й
б ю д ж ет

м естн ы й
б ю д ж ет

вн еб ю д ж етн ы е
и сточн и ки

1 2 3 4 5 6
П о д п р о гр ам м а 1 « И н ф о р м ати зац и я  в П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и

Т и х о р ец ко го  рай она»  н а  2 0 2 4 -2 0 2 6  го д ы
2024 610 ,0 0,0 0,0 610,0 0,0
2025 400 ,0 0,0 0,0 400 ,0 0,0
2026 4 00 ,0 0,0 0,0 4 00 ,0 0,0

В сего  по 
п о д п р о гр ам м е

1410,0 0,0 0,0 1410,0 0,0

П о д п р о гр ам м а 2 « И н ф о р м ац и о н н о е  об есп ечен и е  д еятел ьн о сти  орган ов  м естного  
сам о у п р авл ен и я  в П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и  Т и х о р ец к о го  рай она»

н а  2024-2026  годы .
2024 340 ,0 0,0 0,0 340 ,0 0,0
2025 300 ,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2026 300 ,0 0,0 0,0 300,0 0,0

В сего  по  
п о д п р о гр ам м е

940 ,0 0,0 0,0 940,0 0,0

О б щ и й  о б ъем  ф и н ан си р о ван и я  по  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м е
2024 950 ,0 0,0 0,0 950 ,0 0,0
2025 700 ,0 0,0 0,0 700 ,0 0,0
2026 700,0 0,0 0,0 980 ,0 0,0

В сего  по 
м у н и ц и п ал ьн о й  

п рограм м е

235 0 ,0 0,0 0,0 2350 ,0 0,0

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных 
мероприятий определена на основе данных экономических обоснований, 
расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавших в 2023 году.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 
подлежат ежегодному уточнению при принятии решения Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района о местном бюджете на очередной



7

финансовый год.

5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам 
реализации муниципальной программы

Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями в рамках муниципальной 
программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района
«Информационное общество Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района» на 2024 - 2026 годы не предусматриваются.

6. Меры регулирования и управления рисками с целью минимизации их 
влияния на достижение целей муниципальной программы

Меры муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной 
программы не предусмотрены.

Реализация муниципальной программы сопряжена с возникновением и 
преодолением различных рисков, которые могут существенным образом 
повлиять на достижение запланированных результатов.

В качестве основных рисков следует считать:
риск неэффективности организации и управления процессом реализации 

программных мероприятий;
риск, связанный с неэффективным использованием средств, 

предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы;
экономические риски, которые могут привести к снижению объема 

привлекаемых средств.
С целью минимизации влияния рисков для достижения цели и 

запланированных результатов координатором муниципальной программы в 
процессе реализации муниципальной программы предусмотрена возможность 
принятия следующих общих мер:

осуществление контроля качества выполнения муниципальной 
программы;

ежегодное уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных на 
реализацию мероприятий муниципальной программы;

планирование бюджетных расходов и определение приоритетов для 
первоочередного финансирования;

оперативное внесение изменений в муниципальную программу, 
корректировка целевых показателей исходя из объемов финансирования;

детальное планирование хода реализации муниципальной программы; 
своевременная актуализация (корректировка) ежегодных планов реализации 
муниципальной программы, в том числе корректировка состава и сроков 
исполнения мероприятий с сохранением ожидаемых результатов мероприятий 
муниципальной программы.



8

7. Меры правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы

Разработка муниципальных правовых актов в сфере реализации 
муниципальной программы «Информационное общество Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района» на 2024-2026 годы не планируется.

8. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствие с постановлением администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 3 сентября 2014 года № 336 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района».

9. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее 
координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
участниками муниципальной программы;

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 
муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы, координацию 
деятельности участников муниципальной программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 
изменений в муниципальную программу;

несет ответственность за достижение целевых показателей 
муниципальной программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
финансирования реализации муниципальной программы;

разрабатывает формы отчетности, необходимые для осуществления 
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их 
предоставления;

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой участниками муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной 
программы и оценке эффективности ее реализации;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач муниципальной программы в газете «Тихорецкие 
вести», на официальном сайте;



9

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.

Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 20-го числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Совет заполненные 
отчетные формы мониторинга реализации муниципальной программы.

Координатор муниципальной программы ежегодно, до 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом, направляет в Совет доклад о ходе реализации 
муниципальной программы на бумажных и электронных носителях.

Текущее управление подпрограммой осуществляет ее координатор, 
который:

обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы; 
организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы; 
готовит отчетность о реализации подпрограммы, а также информацию, 

необходимую для проведения оценки эффективности реализации 
муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки доклада 
о ходе реализации муниципальной программы;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой (подпрограммой).

Координаторы подпрограмм и участники муниципальной программы в 
пределах своей компетенции ежегодно в сроки, установленные координатором 
муниципальной программы, представляют в его адрес в рамках компетенции 
информацию, необходимую для формирования доклада о ходе реализации 
муниципальной программы.

Механизм реализации подпрограммы предусматривает: 
закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд за счет средств 

местного бюджета в соответствии с действующим законодательством, 
регулирующим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд.

Методика оценки эффективности реализации мероприятий 
подпрограммы основывается на принципе сопоставления фактически 
достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по 
результатам отчетного года».

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 1
к муниципальной программе 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное 
общество Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» 
на 2024-2026 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Информатизация в Парковском сельском поселении 

Тихорецкого района» на 2024-2026 годы

Координатор подпрограммы

Участники подпрограммы 
Цель подпрограммы

Задачи подпрограммы

Перечень целевых показателей 
подпрограммы

администрация Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (далее -  
администрация) 
администрация
развитие технической и технологической 
основы становления информационного 
общества Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
обеспечение доступа граждан и организаций 
к услугам на основе информационных и 
телекоммуникационных технологий; 
развитие технической и технологической 
основы становления информационного 
общества;
внедрение сервисов для упрощения процедур 
взаимодействия общества и органов местного 
самоуправления Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района с 
использованием информационно
коммуникационных технологий в различных 
сферах;
внедрение специальных информационных и 
информационно-технологических систем 
обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления, в том числе системы 
межведомственного электронного
документооборота
доля использования лицензионного
программного обеспечения на рабочих 
местах администрации;
доля обеспеченности муниципальных



2

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 
Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы

служащих услугами сети «Интернет»; 
доля обеспеченности оргтехникой и 
запасными частями для нужд администрации; 
2024 - 2026 годы, этапы реализации не 
предусмотрены
общий объем финансирования подпрограммы 
за счет средств местного бюджета составляет: 
1410,0 тысяч рублей, в том числе на:
2024 год -  610,0 тысяч рублей;
2025 год -  400,0 тысяч рублей;
2026 год -  400,0 тысяч рублей.

1. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, 
сроки и этапы реализации подпрограммы

Подпрограмма направлена на реализацию политики в сфере развития 
информационного общества Парковского сельского поселения. Основу 
подпрограммы составляет использование потенциала ИКТ в Парковском 
сельском поселении для развития экономической, социально-политической, 
культурной и духовной сфер жизни общества, постоянного роста уровня и 
качества жизни населения, формирования конкурентоспособной экономики 
поселения, модернизации местного самоуправления.

Цель подпрограммы - развитие технической и технологической основы 
становления информационного общества Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района.

Задачи подпрограммы - обеспечение доступа граждан и организаций к 
услугам на основе информационных и телекоммуникационных технологий; 
развитие технической и технологической основы становления 
информационного общества; внедрение сервисов для упрощения процедур 
взаимодействия общества и органов местного самоуправления Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района с использованием информационно
коммуникационных технологий в различных сферах; внедрение специальных 
информационных и информационно-технологических систем обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления, в том числе системы 
межведомственного электронного документооборота.

Целевые показатели реализации подпрограммы приведены в пункте 1 
таблицы № 1 муниципальной программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество Парковского сельского 
поселения» на 2024-2026 годы

Срок реализации подпрограммы: 2024 - 2026 годы.



2.Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 
«Информатизация в Парковском сельском поселении Тихорецкого района» на 2024-2026 годы

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти я Г од
реали
зац и и

О б ъ ем  ф и н ан си р о ван и я , ты с. рублей Н еп о ср ед ств ен н ы й
р езу л ьтат

р еал и зац и и
м ер о п р и яти я

М униц ип альн ы й
заказчик , главн ы й
расп оряди тель
(расп оряди тель)
бю дж етны х
средств,
исп олн и тель

всего В р
с
азрезе  и сточн и ков  
ш н ан си р о ван и я

федераль
ный
бюджет

краевой
бюджет

места
ый

бюдж
ет

внебю
джетн

ые
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ц ель: ф о р м и р о ван и е  эф ф ек ти вн о й  си стем ы  м у н и ц и п ал ьн о го  у п р авл ен и я  н а  о сн ове  исп о л ьзо ван и я  и н ф о р м ац и о н н ы х  и 
тел ек о м м у н и к ац и о н н ы х  тех н о л о ги й
З ад ач а  № 1. Р азви ти е , со п р о во ж д ен и е  и п о д д ер ж ка  и н ф о р м ац и о н н о  - тел еко м м у н и кац и о н н о й  и н ф р астр у к ту р ы  орган о в  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  П ар ко вско го  сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  рай о н а
1.1. У сл у ги  по  соп р о во ж д ен и ю  

и н ф о р м ац и о н н о -п р аво во й  
си стем ы  «Г арант»

2024 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0 Д о сту п  к  
акту ал ьн ы м  вер си ям  
ф ед ер альн ы х  и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
п р аво вы х  актов

А д м и н и стр ац и я
П арковского
сельского
п о селен и я

2025 92,0 0,0 0,0 92,0 0,0
2026 92,0 0,0 0,0 92,0 0,0
всего 2 7 2 ,0 0,0 0,0 272,0 0,0

1.2. У сл у ги  по  со п р о во ж д ен и ю  А Р М  
«М ун и ц и п ал»

2024 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 об есп ечен и е
сво евр ем ен н о й
п ер ед ачи
м у н и ц и п ал ьн ы х
п р аво вы х  актов в
р еги о н ал ьн ы й
р еги стр

А д м и н и стр ац и я
П ар ко вско го
сельского
п о сел ен и я

2025 12,5 0,0 0,0 12,5 0,0
2026 12,5 0,0 0,0 12,5 0,0

всего 37,0 0,0 0,0 37,0 0,0

1.3. У сл у ги  по  со п р о во ж д ен и ю  
п р о гр ам м н о го  о б есп ечен и я  
п р о гр ам м ы  «1C  П р ед п р и яти е),

2024 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 п ри ем , о б р аб о тка  и  
х р ан ен и е  б ю д ж етн о й  
отчетн о сти

А д м и н и стр ац и я
П ар ко вско го
сел ьско го

2025 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2026 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0



зак л ю ч ен и е  И Т С  Ц Г У  д л я  
со п р о во ж д ен и я  п р о гр ам м ы

всего 4 3 0 ,0 0,0 0,0 430,0 0,0 п о сел ен и я

1.4. У сл у ги  по  соп р о во ж д ен и ю  
п р о гр ам м н о го  о б есп еч ен и я  А С  
«У РМ »

2024 13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 о б есп ечен и е 
эф ф ек ти вн о го  и 
ав то м ати зи р о ван н о г 
о кад рового  у ч ета , 
бухгал тер ско го  
у ч ета  и отчетн о сти

А д м и н и стр ац и я
П арковского
сельского
п оселен и я

2025 13,5 0,0 0,0 13,5 0,0
2026 13,5 0,0 0,0 13,5 0,0
всего 40 ,0 0,0 0,0 40,0 0,0

1.5. У сл у ги  по  рем он ту  и  зап р авке  
о р гтех н и ки

2024 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 о б есп ечен и е
р аб о то сп о со б н о сти
о р гтехн и ки

А д м и н и стр ац и я
П арковского
сельского
п о сел ен и я

2025 88,5 0,0 0,0 88,5 0,0
2026 88,5 0,0 0,0 88,5 0,0
всего 2 67 ,0 0,0 0,0 267,0 0,0

1.6. У сл у ги  по со п р о во ж д ен и ю  и 
о б сл у ж и ван и ю  Г И С  Г М С , С М Э В , 
С Б И С

2024 20 ,0 0,0 0,0 20,0 0,0 д л я  эф ф ек ти вн о й  
р аб о ты  сайтов

А д м и н и стр ац и я
П арковского
сельского
п о сел ен и я

2025 11,0 0,0 0,0 11,0 0,0
2026 11,0 0,5 0,0 11,0 0,0
всего 42 ,0 0,0 0,0 42,0 0,0

З а д а ч а  № 2. П овы ш ен и е о тк р ы то сти  д ея тел ьн о сти  орган о в  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  П ар к о вск о го  сельского  п о сел ен и я  Т и хорец кого  
р а й о н а
2.1 У сл у ги  по  соп р о во ж д ен и ю  

п р о гр ам м ы  Г о сф и н ан сы  (д ля  
бухгалтери и )

2024 47 ,7 0,0 0,0 47,7 0,0 Д о сту п  к 
актуальн ы м  вер си ям  
ф ед ер альн ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  
п р аво вы х  актов

А д м и н и стр ац и я
П арковского
сельского
п о сел ен и я

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 47 ,7 0,0 0,0 47,7 0,0

2.2 У сл у ги  по  м о д ер н и зац и и  сай та  
П арковского  сельского  п о сел ен и я  
В л асть  - И нф о

2024 20,4 0,0 0,0 20,4 0,0 п р и вед ен и е 
оф и ц и ал ьн о го  сай т а  
ад м и н и стр ац и и  в 
со о тветстви и  с 
тр еб о ван и ям и  
дей ству ю щ его  
зако н о дательства

А д м и н и стр ац и я
П ар ко вско го
сельского
п о сел ен и я

2025 21 ,0 0,0 0,0 21,0 0,0
2026 21 ,0 0,0 0,0 21,0 0,0
всего 62,4 0,0 0,0 62,4 0,0

2.3 И зго то влен и е сер ти ф и като в , эл. 
ц и ф р о во й  п одп иси , Э Ц П

2024 11,0 0,0 0,0 11,0 0,0 д л я  эф ф ек ти вн о й  
р аб о ты  сайтов

А д м и н и стр ац и я
П ар ко вско го
сельского

2025 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0
2026 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0



всего 34 ,0 0,0 0,0 34,0 0,0 п о селен и я

З ад ач а  № 3. Т ех н и ч еско е  о б сл у ж и ван и е  и н ф о р м ац и о н н о -тех н о л о ги ч еск и х  си стем  о б есп еч ен и я  д еятельн о сти  орган ов  м естн ого  
сам о у п р ав л ен и я  П ар ко вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  р ай о н а
3.1 П р и о б р етен и е  о р гтех н и ки  и 

зап асн ы х  ч астей  д л я  н уж д  
ад м и н и стр ац и и  П арковского  
сел ьско го  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

20 2 4 151,0 0,0 0,0 151,0 0,0 п о вы ш ен и е
п р о и зво д и тел ьн о сти
т р у д а  и  эф ф екти вн о сти
и сп о л н ен и я
д о л ж н о стн ы х
об язан н о стей
со тр у д н и кам и
адм и н и стр ац и и
П ар ко вско го  сел ьско го
п о селен и я

А д м и н и стр ац
ИЯ

П арковского
сельского
п оселен и я

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 0 2 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 151,0 0,0 0,0 151,0 0,0

3.2 П р и о б р етен и е  л и ц ен зи о н н о го  
п р о гр ам м н о го  обесп ечен и я , 
у стан о в к а  р азл и ч н ы х  ф ай лов

20 2 4 20 ,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 2 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 20 ,0 0,0 0,0 20,0 0,0

3.3 О б есп еч ен и е  авто м ати зи р о ван н ы х  
р аб о ч и х  м ест  сотр у д н и ко в  
ад м и н и стр ац и и  л и ц ен зи о н н ы м и  
п р о гр ам м н ы м и  п р о д у ктам и

2 0 2 4 5,3 0,0 0,0 5,3 0,0 п овы ш ен и е
п р о и зво д и тел ьн о сти
тр у д а  и эф ф ек ти вн о сти
и сп о л н ен и я
д о л ж н о стн ы х
о б язан н о стей
со тр у д н и кам и
адм и н и стр ац и и
П ар ко вско го  сел ьско го
п о сел ен и я

А д м и н и стр ац
ия
П ар ко вско го
сельского
п о селен и я

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 2 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 5,3 0,0 0,0 5,3 0,0

3.4 О р ган и зац и я  пр о вед ен и я  
еж его д н о го  об щ ер о сси й ско го  дн я  
п р и ем а  гр аж д ан  в Д ен ь  
К о н сти ту ц и и  РФ  12 декабря

20 2 4 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 о р ган и зац и я  и 
пр о вед ен и е еж его д н о го  
о б щ ер о сси й ско го  д н я  
п р и ем а  гр аж д ан  12 
д екаб р я

А д м и н и стр ац
ия
П ар ко вско го
сел ьско го
п о сел ен и я

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 0 2 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0

И того 2024 610,0 0,0 0,0 610,0 0,0
2025 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2026 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
всего 1850,0 0,0 0,0 1850,0 0,0



6

3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Информатизация в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района» на 2024-2026 годы

Г оды
р еал и зац и и

О бъем  ф и н ан си р о ван и я , ты с .р у б л ей
всего в р азр езе  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я

ф ед ер альн ы й
б ю дж ет

кр аев о й
б ю д ж ет

м естн ы й
б ю д ж ет

вн еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и ки

1 2 3 4 5 6
2024 610,0 0,0 0,0 610,0 0,0
2025 400 ,0 0,0 0,0 400 ,0 0,0
2026 4 00 ,0 0,0 0,0 400 ,0 0,0

В сего  по 
п о д п р о гр ам м е

1410,0 0,0 0,0 1410,0 0,0

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных 
мероприятий определена на основе данных экономических обоснований, 
расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавших в 2023 году.

Объемы финансирования из местного бюджета мероприятий 
муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при принятии 
решения Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района о 
местном бюджете на очередной финансовый год.

4.Механизм реализации подпрограммы

Текущее управление подпрограммой осуществляет ее координатор, 
который:

обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
представляет координатору муниципальной программы отчетность о 

реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения 
оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее 
реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной 
программы;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой (подпрограммой).

Координатор подпрограммы ежегодно в сроки, установленные 
координатором муниципальной программы, представляет в его адрес в рамках 
компетенции информацию, необходимую для формирования доклада о ходе 
реализации муниципальной программы.

Механизм реализации подпрограммы предусматривает:
закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд за счет средств 

местного бюджета в соответствии с действующим законодательством, 
регулирующим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд.

Методика оценки эффективности реализации мероприятий 
подпрограммы основывается на принципе сопоставления фактически



7

достигнутых значений целевых показателей с их плановыми 
результатам отчетного года.

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

значениями по

М.Н.Белова



Приложение 2
к муниципальной программе 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
«Информационное общество 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района» 
на 2024-2026 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района» на 2024 -  2026 годы

Координатор подпрограммы администрация Парковского сельского
поселения Тихорецкого района

Участники подпрограммы не предусмотрены

Цели подпрограммы своевременное и достоверное информирование
населения о деятельности органов местного 
самоуправления Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

Задачи подпрограммы обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления 
с использованием периодических печатных 
изданий, телевидения;
обеспечение требований законодательства 
Российской Федерации по своевременному 
опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на официальном 
сайте администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» официальных документов, 
издаваемых органами местного самоуправления 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района, и иной официальной информации; 
организация сотрудничества со средствами 
массовой информации районного, краевого и 
федерального уровня для доведения до сведения 
населения оперативной и достоверной



Перечень целевых 
показателей подпрограммы

информации о деятельности администрации 
Парковского сельского поселения и Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района по реализации полномочий местного 
самоуправления на территории Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района; 
реализация принципов гласности и открытости в 
деятельности органов местного самоуправления 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

распространение информационных сюжетов и 
программ на телевидении;
распространение информационных материалов в 
периодических печатных изданиях

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы

2024 - 2026 годы, этапы реализации 
предусмотрены

не

общий объем финансирования подпрограммы из 
средств местного бюджета составляет 940,0 тыс. 
рублей, из них по годам:
2024 год -  340,0 тыс. рублей;
2025 год -  300,0 тыс. рублей;
2026 год -  300,0тыс. рублей.

1 .Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки
и этапы реализации подпрограммы

Основной целью подпрограммы является своевременное и достоверное 
информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

Для достижения этих целей предусматривается решение следующих
задач:

обеспечение требований законодательства Российской Федерации по 
своевременному опубликованию в средствах массовой информации и 
размещению на официальном сайте администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» официальных документов, издаваемых органами местного 
самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района, и иной 
официальной информации;

организация сотрудничества со средствами массовой информации 
районного, краевого и федерального уровня для доведения до сведения 
населения оперативной и достоверной информации о деятельности



администрации Парковского сельского поселения и Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района по реализации полномочий местного 
самоуправления на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района;

реализация принципов гласности и открытости в деятельности органов 
местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района.

Целевые показатели реализации подпрограммы приведены в пункте 2 
таблицы 1 муниципальной программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы.

Срок реализации подпрограммы: 2024 - 2026 годы.

3



2.Перечень мероприятий подпрограммы «Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в Парковском сельском поселении Тихорецкого района» на 2024 -  2026 годы

№  п /п Н аим ен овани е
м ероп ри яти я

С тату

с

Г од
реали

зац и и

О б ъем  ф и н ан си р о ван и я , ты с. р ублей Н еп о ср ед ствен н  

ы й р езу л ьтат  

р еал и зац и и  
м ер о п р и яти я

М ун и ц и п ал ьн  
ы й заказчик , 

главн ы й  

р асп о р яд и тел  
ь  б ю д ж етн ы х  

средств , 
и сп о л н и тель

всего

В р азр езе  источн и ков

ф ед ер а

л ьн ы й

бю д ж е
т

кр аев о

й
б ю д ж е

т

м естн ы й

б ю дж ет

вн еб ю д

ж етн ы е
и сто ч и

и ки

1 2 о
2) 4 5 6 7 8 9 10

Ц ель С в о ев р ем ен н о е  и  д о сто вер н о е  и н ф о р м и р о ван и е  н асел ен и я  о д еятел ьн о сти  орган ов 
м естн о го  сам о у п р ав л ен и я  П ар к о в ск о го  сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а

Задача №  1: о б есп еч ен и е  д о сту п а  к  и н ф о р м ац и и  о д еятельн о сти  орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  п ер и о д и ч ески х  п ечатн ы х  и зд ан и й

1.1. Р асп р о стр ан ен и е 
и н ф о р м ац и о н н ы х  
м атер и ал о в  в 
п ер и о д и ч еско й  п ечати  и 
о ф и ц и ал ьн ы х  сай тах  С М И  
(Г У П  К К  «Р едакци я  газеты  
« Т и х о р ец ки е вести »)

2024 300 ,0 0,0 0,0 300,0 0,0 сво евр ем ен н о е и 
д о сто вер н о е  

и н ф о р м и р о ван и е  
н асел ен и я  о 

д еятельн о сти  
орган ов 

м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  

П ар ко вско го  
сельского  
п о сел ен и я  

Т и х о р ец ко го  
р ай о н а

ад м и н и стр ац и  
я  П арковского  

сельского  
п оселен и я  

Т и хорец кого  
р ай о н а

2025 2 60 ,0 0,0 0,0 260,0 0,0

2026 2 6 0 ,0 0,0 0,0 260,0 0,0

всего 820,0 0,0 0,0 820,0 0,0



З ад ач а  №  2: О р ган и зац и я  со тр у д н и ч еств а  со  средст]
ф ед е

вами м ассо во й  и н ф о р м ац и и  р ай о н н о го , краевого  и 
зального у р о вн я

2.1 . П о д п и ск а  п ер и о д и ч ески х  

п е ч атн ы х  и зд ан и й

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 Е ж егодн ое 
оф о р м л ен и е 
п о д п и ски  н а  
п ер и о д и ч ески е  
и здан и я

адм и н и страц и
я П арковского

сельского
п оселен и я

Т и хорец кого

р ай о н а

2025 10,0 0,0 0 ,0 10,0 0,0

2026 10,0 0,0 0 ,0 10,0 0,0

всего 30,0 0,0 0 ,0 30,0 0,0

3.1. И зго то в л ен и е  
и н ф о р м ац и о н н ы х  

м атер и ал о в , (стен ды , 
б ан н ер ы , п еретяж ки , 
таб л и ч к и ), п р и о б р етен и е  
к о р о б о к  д л я  хр ан ен и я  
и н ф о р м ац и о н н о го  
м атер и ал а

2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 Е ж егод н ое
и зго то вл ен и е
реклам н о-
и н ф о р м ац и о н н ы
X
м атер и ало в  д л я
и н ф о р м и р о ван и я
населен и я
П арковского
сельского
п оселен и я
Т и х о р ец ко го
р ай о н а

адм и н и страц и я

П арковского
сельского
поселен и я

Т и хорец кого
р ай о н а

2025 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2026 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

90 ,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2024 340 ,0 0,0 0,0 340,0 0,0

2025 300 ,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2026 300 ,0 0,0 0,0 300,0 0,0

всего 940,0 0,0 0,0 940,0 0,0



6
3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Информационное 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Парковском 

сельском поселении Тихорецкого района» на 2024 -  2026 годы

Г оды
р еал и зац и и

О бъем  ф и н ан си р о ван и я , ты с .р у б л ей
всего в р азр езе  и с то ч н и к о в  ф и н ан си р о ван и я

ф едеральн ы й
б ю д ж ет

краевой
б ю д ж ет

м естн ы й
б ю д ж ет

вн еб ю д ж етн ы е
и сточн и ки

1 2 3 4 5 6
2024 340 ,0 0,0 0,0 340 ,0 0,0
2025 300 ,0 0,0 0,0 300 ,0 0,0
2026 300 ,0 0,0 0,0 300,0 0,0

В сего  по 
п о д п р о гр ам м е

940 ,0 0,0 0,0 940,0 0,0

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных 
мероприятий определена на основе данных экономических обоснований, 
расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавших в 2023 году.

Объемы финансирования из местного бюджета мероприятий муниципальной 
программы подлежат ежегодному уточнению при принятии решения Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района о местном бюджета на 
очередной финансовый год.

4.Механизм реализации подпрограммы

Текущее управление подпрограммой осуществляет ее координатор, 
который:

обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
представляет координатору муниципальной программы отчетность о 

реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения 
оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее 
реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной 
программы;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой (подпрограммой).

Координатор подпрограммы ежегодно в сроки, установленные 
координатором муниципальной программы, представляет в его адрес в рамках 
компетенции информацию, необходимую для формирования доклада о ходе 
реализации муниципальной программы.

Механизм реализации подпрограммы предусматривает:
закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд за счет средств 

бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии 
с действующим законодательством, регулирующим закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.



7
Методика оценки эффективности реализации мероприятий 

подпрограммы основывается на принципе сопоставления фактически 
достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по 
результатам отчетного года.

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



Приложение 3
к муниципальной программе 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
«Информационное общество 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района» 
на 2024-2026 годы»

МЕТОДИКА
Расчета целевых показателей муниципальной программы 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное 
общество Парковского сельского поселения Тихорецкого района» 

________________________на 2024-2026 годы________________________
№
п/п

Н аи м ен о ван и е
ц елево го

п о казател я

М ето д и к а  расч ета  
ц елево го  п оказателя  

(ф орм ула) и л и  ссы лка  
н а  у твер ж д ен н ы е 

м ето д и к и  (данн ы е 
стати сти ки )

Б азо вы е  п о казател и , 
и сп о л ьзу ем ы е в ф ор м у л е

П ери о д и ч н о сть

1 2 4 5
1 М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « И н ф о р м ати зац и я  в П ар к о вск о м  сел ьско м  поселен и и  

Т и х о р ец ко го  рай она»  н а  2 0 2 4 -2 0 2 6  го д ы
1.1 Д о л я

и н ф о р м и р о ван и  
я  н асел ен и я  о 
д еятел ьн о сти  

ад м и н и стр ац и и  
П ар ко вско го  

сел ьско го  
п о сел ен и я  

Т и х о р ец ко го  
р а й о н а (д а л е е  

П С П Т Р )

П оказатель  
р ассч и ты в ается  по 

ф орм уле: Ш Н Т )л и ц  +  
Б и н т е р н . +  Б в ы ч . +  
й о п у б л . /  К п редн  )/4

In f  -  д о л я  
и н ф о р м и р о в ан и я  

н асел ен и я  о 
д ея тел ь н о сти  

ад м и н и стр ац и и  П С П Т Р ;
И лр ед н  -  о бщ ее 

ко л и ч ество  ты с.кв .см , 
п р е д н азн ач ен н ы х  д л я  

п у б л и кац и и  в ср ед ствах  
м ассо во й  и н ф о р м ац и и ;

Е ж егодно  в 
году ,

следую щ и м  за  
отчетн ы м

2.1 П о д п р о гр ам м а  « И н ф о р м ати зац и я  в П ако вско м  сел ьско м  п осел ен и и  
Т и х о р ец ко го  рай он а»  н а  2 0 2 4 -2 0 2 6  го д ы

2.1.1 Д о л я
о б есп еч ен н о сти  

авто м ати зи р о ван  
н ы х  р аб о ч и х  

м ест
л и ц ен зи о н н ы м
п р о гр ам м н ы м
о б есп ечен и ем ,

%

П о казател ь  
р ассч и ты в ается  по 

ф орм уле: 
D h h h= X /N * 100%

Б л и ц  -  д о л я  
о б есп еч ен н о сти  

ав то м ати зи р о ван н ы х  
р аб о ч и х  м ест  

л и ц ен зи о н н ы м  
п р о гр ам м н ы м  

о б есп ечен и ем ; X - 
ко л и ч ество  

ав то м ати зи р о ван н ы х  
р аб о ч и х  м ест , 
о б есп еч ен н ы х

Е ж егод н о  в 
году ,

следую щ и м  за  
отчетн ы м



2

л и ц ен зи о н н ы м и  
п р о гр ам м н ы м и  

ср ед ствам и ; N  -  общ ее 
к о л и ч ество  р аб о ч и х  м ест

2.1.2 Д о л я П оказатель Б и н т е р н . — д о л я Е ж егодн о  в
о б есп ечен н о сти рассчи ты в ается  по о б есп еч ен н о сти году,

д о сту п а  к ф орм уле: ав то м ати зи р о в ан н ы х следую щ и м  за
и н ф о р м ац и о н н о - 
тел ек о м м у н и к ац  

и о н н о й  сети  
« И н тер н ет» , %

Бинтерн.=Х /]М * 100% р аб о ч и х  м ест  д о сту п о м  к 
и н ф о р м ац и о н н о 

тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  
сети  « И н тер н ет» ; 

Х -ко л и ч ество  
ав то м ати зи р о в ан н ы х  

р аб о ч и х  м ест  и м ею щ и х  
д о сту п  к 

и н ф о р м ац и о н н о 
т ел ек о м м у н и к ац и о н н о й  

сети  « И н тер н ет» ;
N  -  о б щ ее  ко л и ч ество  

р аб о ч и х  м ест

отчетн ы м

2.2 П о д п р о гр ам м а  « И н ф о р м ац и о н н о е  об есп ечен и е  д ея тел ь н о сти  орган о в  м естного
сам о у п р авл ен и я  в П ар ко вско м  сел ьско м  п о сел ен и и  Т и х о р ец ко го  рай она»

н а  2024 -2 0 2 6  го д ы
2.2.1 Р асп р ед ел ен и е  

и н ф о р м ац и о н н ы  
х  м атер и ал о в  в 
п е р и о д и ч еск и х  

п ечатн ы х  
и зд ан и ях , 
ты с .кв .см

Ц оп убл .= М + М + М Ш ш убл. -  о б щ ее 
ко л и ч ество  ты с.кв .см , 

о п у б л и к о в ан н ы х  в 
ср ед ствах  м ассо во й  

и н ф о р м ац и и ; М -р азо во е  
к о л и ч ество  ты с.кв .см , 

о п у б л и к о в ан н ы х  в 
ср ед ствах  м ассо во й  

и н ф о р м ац и и .

Е ж егодн о  в 
году ,

следую щ и м  за  
отчетн ы м ».

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


